ПРАВИТЕЛЬСТВО (fWj) УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щъ*ш) КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2015 года № 547

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 21 июля 2014 года № 283
«О порядке расходования и учёта средств на предоставление субвенций

из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований, образованных на территории Удмуртской Республики,

на осуществление переданных органам местного самоуправления

государственных полномочий Удмуртской Республики

по государственному жилищному надзору»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 21 июля 2014 года № 283 «О порядке расходования и учёта средств на

предоставление субвенций из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской

Республики, на осуществление переданных органам местного самоуправления

государственных полномочий Удмуртской Республики по государственному

жилищному надзору» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке расходования и учёта средств на предоставление субвенций

из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований,

образованных на территории Удмуртской Республики, на осуществление

переданных органам местного самоуправления государственных полномочий

Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и

лицензионному контролю»;

2) в преамбуле после слов «по государственному жилищному надзору»

дополнить словами «и лицензионному контролю»;

3) пункт 1 дополнить словами «и лицензионному контролю»;

4) в Положении о порядке расходования и учёта средств на

предоставление субвенций из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской

Республики, на осуществление переданных органам местного самоуправления

отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по

государственному жилищному надзору, утверждённом указанным

постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке расходования и учёта средств на предоставление

субвенций из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований, образованных на территории Удмуртской Республики, на

осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных

государственных полномочий Удмуртской Республики по государственному

жилищному надзору и лицензионному контролю»;

б) в пункте 1 после слов «по государственному жилищному надзору»

дополнить словами «и лицензионному контролю»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Главным распорядителем средств бюджета Удмуртской Республики,

предусмотренных для предоставления субвенций, является Государственная

жилищная инспекция при Министерстве энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики

(далее - уполномоченный орган).»;

г) в пункте 3 после слов «по государственному жилищному надзору»

дополнить словами «и лицензионному контролю»;

д) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Расчётная численность специалистов, осуществляющих отдельные

государственные полномочия Удмуртской Республики по государственному

жилищному надзору и лицензионному контролю, применяемая для

определения объёма субвенций, составляет: 0,25 штатной единицы - для

муниципальных районов с площадью многоквартирных домов в

муниципальном районе до 1 млн.кв.м; 1 штатная единица - для городских

округов с площадью многоквартирных домов в городском округе до 1 млн.кв.м;

2 штатные единицы - для городских округов с площадью многоквартирных

домов в городском округе до 4 млн.кв.м; 12 штатных единиц - для

муниципального образования «Город Ижевск».

Исполнение отдельных государственных полномочий Удмуртской

Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному

контролю осуществлять в рамках предельного количества должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления, установленного

Правительством Удмуртской Республики.»;

е) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Расходы на реализацию отдельных государственных полномочий

Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и

лицензионному контролю включают в себя оплату труда (с начислениями)

специалистов, осуществляющих отдельные государственные полномочия по

государственному жилищному надзору и лицензионному контролю, а также

текущие расходы на содержание указанных специалистов.».

Председатель Правит^

Удмуртской Республ В.А. Савельев